
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 111 del 30.11.2024 

 
Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  QUOTA  COFINANZIAMENTO GAL GIAROLO 
LEADER - ANNO 2024          
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATO il documento approvato dalla  Regione Piemonte  per il P.S.R. (Piano di Sviluppo 
Rurale) 2014 – 2020, pubblicato sul sito istituzione della Regione; 
 
DATO atto che la Regione Piemonte ha approvato una variante al PSL finanziario del Gal Giarolo 
Leader e con DD 01/10/2021 ha ripartito fondi necessari a garantire la prosecuzione della 
programmazione anche per gli anni  dal 2021-2024 sulla misura SGR 2023/2027; 
 
CONSIDERATO che l’approccio “LEADER” è finalizzato a favorire lo sviluppo endogeno e 
sostenibile delle aree caratterizzate da una più o meno marcata situazione di marginalità socio-
economica (aree individuate come “eligibili” dal P.S.R.) attraverso il sostegno a nuove forme di 
governance locali denominate G.A.L. (Gruppi di Azione Locale) e tramite il coinvolgimento, 
realizzabile attraverso una adeguata attività di animazione, degli operatori pubblici e privati che 
intendono partecipare ad uno sviluppo armonico dei territori; 
 
RITENUTO che l’approccio “leader” costituisce l’unica opportunità significativa per i territori 
coinvolti e che le strategie di sviluppo locale elaborate dal G.A.L. dovranno assumere un approccio 
multisettoriale ed integrato, favorendo interazioni tra operatori, settori e progetti in maniera 
funzionale al soddisfacimento dei bisogni dell’area; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Garbagna è attualmente socio diretto del GAL GIAROLO 
LEADER srl di Stazzano; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25/01/2016 con cui è stato 
deliberato di aderire al programma LEADER nell’ambito del P.S.R. 2014-2020, prevedendo un 
cofinanziamento da parte del Comune;  
 
VISTA la nota  con cui il GAL GIAROLO LEADER S.r.l. richiede il versamento della quota di 
cofinanziamento per l’anno 2024 pari ad € 500,00 per i Comuni con popolazione fino a 1000 
abitanti; 
 

DETERMINA  
 

1. Di versare la quota di € 500,00, quale cofinanziamento per l’anno 2024 del programma 
LEADER nell’ambito del P.S.R. 2014 – 2020 e SGR 2023/2027,  a favore del GAL 



 

 

GIAROLO LEADER S.r.l., con sede in Stazzano, Piazza Risorgimento n. 3, codice fiscale 
01753480068;  

2. Di dare atto che la somma di € 500,00 trova imputazione all’intervento 10160301 del 
bilancio 2024/2026, esercizio 2024; 

3. Di liquidare la quota dovuta entro i termini stabiliti; 
4. Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico presente sul sito 

istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
                                                                                          
 
 
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                F.to    (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                 
 

Visto si attesta la copertura finanziaria ex 153, 5° comma D. Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle 
leggi sugli Enti Locali). 

Garbagna, 30/11/2024 
 

                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                         F.to       (Alessandra Canevaro) 
                                                                                                          
 
 

 
 
 


